Российская Федерация
 Иркутская область

Балаганский район

ДУМА БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва

(сельское поселение)

РЕШЕНИЕ
от 29.02.2016 года                                      с. Бирит                                                 № 1-1
«О внесении изменений и дополнений в Устав  Биритского муниципального образования»

В целях приведения Устава Биритского  муниципального образования  в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст.24, п.1 Устава Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Биритского муниципального образования:

Статья 6. Вопросы местного значения Поселения

Пункт 38 части 1 статьи 6 Устава - исключить.
Статья 17. Публичные слушания
Пункт 4 части 3 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:

4)вопросы о преобразовании сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
Статья 29. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата

Пункт 19.1 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
19.1) Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

Статья 31.  Глава Поселения

Часть 4 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

4.Полномочия  Главы Поселения  прекращаются   досрочно    в    случае несоблюдения  ограничений,  запретов,  неисполнения   обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Федеральным  законом  от  3 декабря 2012 года  N 230-ФЗ  "О контроле  за  соответствием  расходов  лиц, замещающих государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить  наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами  территории  Российской  Федерации,   владеть   и   (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

Статья 34. Гарантии деятельности Главы Поселения

Пункт 6 части 4 статьи 34 Устава слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

Статья 35. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения

Статью 35 дополнить частью 5, изложив в следующей редакции:
5. Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных федеральным законом № 131-ФЗ.

Статья 55. Запреты, связанные с муниципальной службой

Пункт 1 части 1 статьи 55 Устава исключить.

Статья 59. Состав муниципального имущества

Части 3 и 3.1 статьи 59 Устава исключить.

Статья 61. Местный бюджет

В части 4 абзац 1 статьи 61 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

Статья 78. Ответственность Думы Поселения перед государством
Часть 6 статьи 78 Устава слова "распущенного на основании" заменить словами "распущенной на основании".

               2. Поручить Главе Биритского муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
            3. Опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно –  телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее решение  с новой редакцией Устава Биритского муниципального образования после государственной регистрации.
         4.  Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   возложить   на   Главу Биритского муниципального образования.

5. Изменения в Устав Биритского муниципального образования вступает в силу после регистрации и опубликования.
Глава Биритского муниципального образования,

Председатель Думы Биритского муниципального образования                             Е.В.Черная
Депутаты Думы Биритского муниципального образования:
1. Андреева Алена Васильевна            _______________

2. Вологжина Татьяна Владимировна  _______________
3. Казанцева Елена Сергеевна               _______________

4. Лагерева Ольга Владимировна         _______________
5. Перекожа Виктория Николаевна      _______________